
次のとおり公表する。

田辺市長

人 人

k㎡

田辺市財政状況の公表に関する条例の

  田辺市告示第 ２１３ 号

地方自治法第２４３条の３第１項及び

定めるところにより田辺市の財政状況を

 平成28年11月1日

真　砂　充　敏

田辺市財政状況田辺市財政状況田辺市財政状況田辺市財政状況

田辺市の人口動態

前年同月比

世帯

面 積 1,026.91

平成28年9月30日現在

人 口 76,654 -1,049

世帯数 35,557 世帯 -83



358,617 (0.7)

23,219 (0.1)

70,065 (0.2)

57,060 (0.1)

1,411,235 (2.9)

372 (0.0)

78,873 (0.2)

25,236 (0.1)

13,694 (0.0)

寄　付　金 158,633 (0.3)

繰　入　金 1,170,243 (2.4)

繰　越　金 1,681,074 (3.5)

諸　収　入 3,492,373 (7.2)

分担金及び負担金 295,188 (0.6)

使用料及び手数料 638,777 (1.3)

財 産 収 入 117,052 (0.3)

歳出歳出歳出歳出 目的別

539,597 (1.2)

諸 支 出 金 4,254,761 (9.1) 議会費 2,305,980 (4.9)

290,483 (0.6) 2,046,948 (4.4)

4,278,863 (9.2) 6,887,489 (14.8)

738,736 (1.6)

災害復旧費

723,347

(1.6)

消防費

3,560,846

(7.7)

商工費

924,773

(2.0)

入湯税 673 (0.6)

軽自動車税

3,050 (2.9)

都市計画税

12,816,779

4,520 (4.3)

12,792,290

市たばこ税

8,004 (7.6)

1,705,185

8,692,422

78,552

13,009

1,166,153

396,531 （人口： 77,012人)

13,604

67,081

57,041

6,023

312,852

52,087

138,398

41,207

74,034,392

投 資 的 経 費

32.4%

依存財源 67.6%

（単位：円・％）

平成28年3月31日現在

平成27年度各種会計決算平成27年度各種会計決算平成27年度各種会計決算平成27年度各種会計決算（（（（見込見込見込見込）））） 平成27年度市税1人当平成27年度市税1人当平成27年度市税1人当平成27年度市税1人当たりたりたりたり額額額額

24,489

（ 事 業 勘 定 ）

（ 直 営 診 療 施 設 勘 定 ）

歳入歳入歳入歳入

2,664,436 2,303,216

維 持 補 修 費

投資及び出資金貸付金

積 立 金

繰 出 金

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

災害復旧事業費

普通建設事業費

（単位：千円・％）

(0.0)

平成27年度決算(見込)

労働費

4,360

自主財源

一一一一 般般般般 会会会会 計計計計

48,477,468 46,487,675

歳入 歳出

翌年度へ繰り

越すべき財源

173,111

性質別

(5.7) (4.9)

（単位：千円）

土木費 農林水産業費

株式等譲渡所得割交 付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

一 般 会 計

12,755,429 0 36,861

0 653

国 民 健 康 保 険 事 業 12,779,265 0

1,816,682

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

交通安全対策特別交 付金

衛生費

4,635,531

(10.0)

農 業 集 落 排 水 事 業

林 業 集 落 排 水 事 業

漁 業 集 落 排 水 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

分 譲 宅 地 造 成 事 業

介 護 保 険 8,609,142 3,405 79,875

四 村 川 財 産 区

計

会計名

23,836

1,701,210

62

522,713

1,153,062

395,554

13,027

66,400

56,485特定環境保全公共下水道事業

戸 別 排 水 処 理 事 業

駐 車 場 事 業

木 材 加 工 事 業

診 療 所 事 業

同和対策住宅資金等貸付事業

簡 易 水 道 事 業

72,740,116

0

0

0

9,808

0

0

0

0

0

0

5,458

414,051

193,507

31,591

310,914 0 1,938

△ 55,109

9,616

1,107,952

実質収支額

37,514

0

0

186,324

3,975

78,490

△ 509,704

3,283

977

577

681

556

565

△ 361,964

人件費

7,180,786

(15.4)

公債費

5,798,915

(12.5)

扶助費

7,522,823

(16.2)

物件費

5,748,187

(12.4)

補助費等

3,439,351 (7.4)

性質別

歳 出

46,487,675

(100.0%)

固定資産税

44,611 (42.2)

市民税

44,848

総 額

105,706

(100.0%)

歳 入

48,477,468

(100.0%)

市税

地方交付税

市債

国庫支出金

県支出金

8,140,609

15,816,772

6,027,700

5,790,121

3,110,555

(16.8)

(32.6)

(12.4)

(11.9)

(6.4)

5,798,923

公債費

(12.5)

教育費

3,907,662

(8.4)

総務費

7,848,490

(16.9)

民生費

9,570,847

(20.6)

目的別

歳 出

46,487,675

(100.0%)

(42.4)
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（単位：千円・％）

地 方 交 付 税 民 生 費

市 税 総 務 費

国 庫 支 出 金 公 債 費

市 債 諸 支 出 金

県 支 出 金 教 育 費

諸 収 入 衛 生 費

地 方 消 費 税

交 付 金

土 木 費

使 用 料 及 び

手 数 料

農林水産業費

地 方 譲 与 税 消 防 費

分 担 金 及 び

負 担 金

商 工 費

財 産 収 入 災 害 復 旧 費

繰 越 金 議 会 費

寄 付 金 予 備 費

#DIV/0! 繰 入 金 労 働 費

配当割交付金

自動車取得税

交 付 金

株式等譲渡所

得 割 交 付 金

地方特例交付金

利子割交付金

交通安全対策

特 別 交 付 金

一一一一 般般般般 会会会会 計計計計

(38.2)

11,535,667

(42.5)

377,336

(94.9)

127,160

134,499

(37.1)

(28.6)

184,487

(42.7)

5,304

(38.8)

(55.9)

11,548

5,504,727

(42.9)

10,038

(37.0)

227,283

30,231

27,154,887

(31.6)

69,985

(30.8)

23,915

91,451

(25.3)

(79.1)

8,574,469

駐 車 場 事 業

木 材 加 工 事 業

四 村 川 財 産 区

計

同 和 対 策 住 宅 資 金

等 貸 付 事 業

簡 易 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

林 業 集 落 排 水 事 業

漁 業 集 落 排 水 事 業

特 定 環 境 保 全

公 共 下 水 道 事 業

戸 別 排 水 処 理 事 業

会 計 名

国 民 健 康 保 険 事 業

( 事 業 勘 定 )

( 直 営 診 療 施 設 勘 定 )

予 算 額

12,867,372

12,840,277

27,095

平成28年度特別会計予算執行状況平成28年度特別会計予算執行状況平成28年度特別会計予算執行状況平成28年度特別会計予算執行状況

（単位：千円・％）

収 支 差 引 額支 出 済 額

△ 1,193,215

△ 1,187,433

△ 5,782

収 入 済 額

4,321,550

(33.6)

4,317,294

(33.6)

4,256

(15.7)

5,514,765

(42.9)

△ 368,920

△ 59,645

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険

1,768,331

9,034,641

260,935

(14.8)

3,531,094

(39.1) (39.7)

629,855

(35.6)

3,590,739

78,490分 譲 宅 地 造 成 事 業 710

78,490

(11,054.9)

0

(0.0)

68,987

59,190

5,848

513,004

(98.6)

390,346

(38.7)

1,727

(29.5)

1,215

(8.9)

6,974

(10.1)

7,293

△ 4,089

△ 500,896

△ 286,922

520,370

1,366,301

432,351

13,678

12,108

(2.3)

103,424

(7.6)

41,916

△ 142,571

(9.7)

平成28年度予算執行状況

△ 2,961,198

△ 57,175

12,367

△ 355,200

△ 15,601

△ 25,029

397,475

(12.3)

22,136

(5.6)

32,003

(46.4)

22,894

256

△ 43,048診 療 所 事 業 362,119

1,983

(33.9)

収入済額

20,880,166

歳入予算額

43,998,341

(47.5)

(100.0%)

予 算 額

収入済額

5,787,831

2,839,272 (49.1)

4,523,076

0 (0.0)

4,420,072

1,559,123
(35.3)

4,280,664

1,494,952
(34.9)

2,122,593

621,215 (29.3)

2,084,686

671,195
(32.2)

1,820,208

703,894
(38.7)

713,897

296,569
(41.5)

619,721

141,677 (22.9)

277,176

147,701 (53.3)

10,000

0 (0.0)

4,370

3,370
(77.1)

予 算 額

支出済額

支出済額

16,828,387

(38.2)
歳出予算額

43,998,341

（100.0%)

296,419

3,100,287

(9.6)

1,324,500

720,972 (54.4)

663,533

279,992 (42.2)

98,739 (27.7)

356,800

340,405

101,702 (29.9)

189,738

73,772
(38.9)

173,112

1,989,793 (1,149.4)

154,255

40,023 (25.9)

147,340

0
(0.0)

101,100

12,704
(12.6)

63,90

0

22,98

1

(36.0)

56,300

0
(0.0)

26,100

26,022
(99.7)

19,300

5,025
(26.0)

17,000

6,350 (37.4)

15,042,269

10,014,747 (66.6)

8,138,498

5,279,328 (64.9)

5,889,446

1,675,833

(28.5

)

4,782,40

00
(0.0)

3,412,058

235,764 (6.9)

20億406080100120140 20億 40 60 80

10,231,635

4,585,900 (44.8)

7,102,412

3,763,519
(53.0)
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（単位：千円・％）

目的別 借入先別

災害復旧

2,034,939

(4.0)

消防

2,700,025

(5.3)

民生

315,005

(0.6)

衛生

農林水産業 2,268,590

4,145,773 (4.4)

(8.1)

漁業集落排水事業 46,375 (0.7)

667,070 (10.6) 56,134 (0.9)

21,418 (0.4)

駐車場事業

66,391 (1.1)

193,669 (3.1)

一般会計

特別会計

計

-

-

-

主主主主　　　　　　　　なななな　　　　　　　　事事事事　　　　　　　　業業業業

その他

計

金額

34,959,487

(17,317,368㎡)

86,503,474

(509,612㎡)

1,164,343

22,434,753

1,309,014

146,371,071

区分

土地

建物

有価証券

基金

市市市市 有有有有 財財財財 産産産産 現現現現 在在在在 高高高高

市市市市 債債債債 現現現現 在在在在 高高高高

（千円）

一般会計一般会計一般会計一般会計

一時借入金現在高一時借入金現在高一時借入金現在高一時借入金現在高

借入先別

林 業 集 落 排 水 事 業

診 療 所 事 業

特別会計特別会計特別会計特別会計 （単位：千円・％）

診療所事業

戸 別 排 水 処 理 事 業

　　　特定環境保全

　　公共下水道事業

目的別

567,083

商工

(1.1)

調整中

26,834

(0.4)

同和対策

住宅資金等貸付事業

紀紀紀紀のののの国国国国わかやまわかやまわかやまわかやま国体国体国体国体　　　　ボクシングボクシングボクシングボクシング競技競技競技競技

総務

19,449,460

(37.9)

土木

11,252,151

(21.9)

教育

8,552,427

(16.7)

総 額

51,285,453

(100.0%)

銀行その他

金融機関

財務省

財政融資資金

17,979,766

(35.1)

26,408,577

(51.5)

総 額

51,285,453

(100.0%)

農業集落

排水事業

簡易水道事業

2,171,368

(34.5)

3,040,137

(48.3)

総 額

6,289,396

(100.0%)

財務省

財政融資資金

3,594,582

(57.2)
2,567,159

(40.8)

総 額

6,289,396

(100.0%)

（千円）

5,530 (0.1)県貸付金

銀行その他

金融機関

122,125

(1.9)

(12.9)

6,612,753

地方公共団体

金融機構

県貸付金

216,080 (0.4)

(0.1)68,277

その他

地方公共団体

金融機構
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